

maio

Relação de compras – mês MAIO

(cumprimento do Artigo 16 da Lei de Licitações nº 8.666/93 e suas alterações)

Adquirente: **PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS**

CNPJ : 46.362.927/0001.72

Exercício 2.007 – Mês: MAIO

<i>Fornecedor</i>	<i>CNPJ</i>	<i>Descrição de materiais/produtos ou serviços adquiridos</i>	<i>Unit. R\$</i>	<i>Quant</i>	<i>Total R\$</i>
A. Telecom S.A.	03.498.897/0002.02	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos fixos			6.720,95
Adélia M. Malagutti Dalla Déa	600.466.008-68	Pagamento de aluguel do imóvel do NAPS			729,39
Ana Paula Galhardo e seu Marido	195.344.068-13	Pagamento de aluguel do imóvel do C.A.C.			894,14
Antônio Décio de Oliveira Sanches ME	03.553.676/0001.09	Recarga de gás P/13 – uns – Cozinha Piloto	33,50	7	234,50
Antônio Décio de Oliveira Sanches ME	03.553.676/0001.09	Cota com gás para vasilhame P13 – uns – Sec. Ação Social	35,00	1	35,00
Antônio Décio de Oliveira Sanches ME	03.553.676/0001.09	Recarga de gás P/13 – uns – Sec. Mun. Ação Social	33,50	6	201,00
Antônio Décio de Oliveira Sanches ME	03.553.676/0001.09	Recarga de gás P/13 – uns – Centro de Saúde	33,50	1	33,50
Antônio Décio de Oliveira Sanches ME	03.553.676/0001.09	Recarga de gás P/13 – uns – Oficina Mecânica	33,50	1	33,50
Antônio Décio de Oliveira Sanches ME	03.553.676/0001.09	Recarga de gás P/13 – uns – Meio Ambiente	33,50	1	33,50
Antônio Décio de Oliveira Sanches ME	03.553.676/0001.09	Recarga de gás P/13 – uns – Sec. Ação Social	33,50	1	33,50
Antônio Décio de Oliveira Sanches ME	03.553.676/0001.09	Recarga de gás P/13 – uns – Paço Municipal	33,50	1	33,50
Antônio Décio de Oliveira Sanches ME	03.553.676/0001.09	Recarga de gás P/13 – uns – Sec. Mun. Educação	33,50	1	33,50
Antônio Décio de Oliveira Sanches ME	03.553.676/0001.09	Recarga de gás P/45 – unidade – Cozinha Piloto	130,00	16	2.080,00
Assocfiativa – AGMESP Ass.Guardas M.E.SP	07.652.769/0001.33	Mensalidade para o Sindicato dos Guardas Mun. Estado de São Paulo			83,00
Associação Comercial e Industrial de Brotas	51.526.176/0001.12	Pagamento de aluguel da sala da ACIB			200,00
Associação de Escolas Reunidas Ltda	51.793.826/0001.96	Prestação de serviços na área educacional para ministrar curso modular de formação de educadores – Educação Especial e Práticas Inclusivas para 26 professores da Rede Municipal de Educação			2.317,77
B.J.R. Consultoria Empresarial Ltda	05.790.493/0001.24	Implantação, acomp. e coordenação de Curso Técnico Gestão Empresarial			3.300,00
Banco Bradesco S/A	60.746.948/2173-67	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			716,60
Banco do Brasil S/A	00.000.000/1617-99	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			547,75
Banco do Estado de São Paulo – Banespa	61.411.633/0001.87	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			262,15
Banco Nossa Caixa S/A	43.073.394/0057-75	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			353,40
Betunel Indústria e Comércio Ltda	60.546.801/0001.89	Asfalto diluído do tipo CM 30 – kg	1,6261	13.560	22.049,92

maio

Caixa Econômica Federal	00.360.305/0294.39	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			615,15
Cartório de Reg. de Imóveis Anexos Com. Brotas	49.634.363/0001-78	Certidões de matrículas de imóveis			1.120,41
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Peito de frango com osso – kg – (Merenda escolar)	3,48	350	1.218,00
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Salsicha – kg – (Merenda escolar)	2,38	350	833,00
Centro de Diagnóstico em Medicina S/C Ltda	04.281.701/0001.05	Exame de ecocardiograma – Sec. Ação Social – unidade	145,00	3	435,00
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CPV 2991 Vectra			311,54
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CZN 8981 S10 GM			181,14
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CPP 8136 Vectra			315,34
Centro Oeste Prestadora Serv. Rurais Ltda EPP	06.927.595/0001.01	Prestação de serviços de até 468 horas de trator com 01 trincha e 03 encefadeiras – Meio Ambiente			18.720,00
Checco & Cia Ltda-ME	57.410.466/0001-82	Leite pasteurizado – litros - (Sec. Ação Social e Cozinha Piloto)	1,19	3.956	4.707,64
Cia Paulista de Força e Luz – CPFL	33.050.196/0001-88	Pagamento de energia elétrica			20.737,55
Concreband Tecnologia em Concretos Ltda	66.905.498/0001.40	Concreto usinado FCK 150 para guias e sarjetas – metro cúbico	137,80	22	3.031,60
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Cestas básicas – Funcionários públicos	46,12	659	30.393,08
Companhia Brasileira de Petróleo Ipiranga	33.069.766/0012.34	Óleo diesel – litros	1,63	46.395	75.623,85
Companhia Brasileira de Petróleo Ipiranga	33.069.766/0012.34	Álcool – litros	1,09	5.885	6.415,00
Companhia Brasileira de Petróleo Ipiranga	33.069.766/0012.34	Gasolina – litros	2,08	10.000	20.848,00
Consórcio Interm. Vales dos Rios Tietê-Paraná	54.713.813/0001-58	Pagamento de consórcio do Rio Tietê-Paraná			160,00
CREA – Cons. Reg. Eng. Arqu. Agr. Est. SP	60.985.017/0001.77	Pagamento de A.R.T.			87,00
Denis Douglas dos Santos e outros	017.145.298-43	Pagamento de aluguel do imóvel do Pró Mulher			727,79
EMA – Com. Serv. Process. Dados Ltda ME	08.409.357/0001.30	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			379,20
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos	34.028.316/1386-44	Prestação de serviços postais – CORREIOS			43,35
Empresa Brasileira de Telecom. - Embratel	33.530.486/0035.78	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos fixos			16,15
Espólio de Júpiter Nicolela	317.832.798-34	Pagamento de aluguel do imóvel do Prev Cidade			679,93
Fundação Paulista de Tecnologia e Educação	51.665.727/0001.29	Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de Geoprocessamento e implantação de sistema de informações geográficas (GIS) – PMAT			11.700,00
Greca Distribuidora de Asfaltos Ltda	02.351.006/0001.39	Emulsão asfáltica de ruptura rápida RR 2 C – kg	852,83	20	17.056,62
Gonçalves Som Promoções e Prod. Ltda EPP	04.253.244/0001.37	Contratação de prestação de serviços de som com emprego de equipamentos			3.397,68
Hospital Santa Therezinha	45.775.608/0001.26	Prestação de serviços de atendimentos básicos de saúde			24.412,58
Hospital Santa Therezinha	45.775.608/0001.26	Prestação de serviços de atendimento de urgência e emergência			46.665,00

maio

Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Lingüiça toscana – kg - (Merenda escolar)	3,79	164	621,56
Imprensa Oficial do Estado S/A– IMESP	48.066.047/0001.84	Publicações de Atos Administrativos Obrigatórios			1.439,10
Jaime Rocha de Oliveira e sua Mulher	328.712.878-72	Pagamento de aluguel do imóvel da Sec. de Educação			788,10
Jussara de Moura	170.577.218-89	Pagamento de aluguel do imóvel da Creche Pequeno Polegar			388,38
Laboratório São Lucas de Brotas S/C Ltda.	03.095.426/0001.64	Prestação de serviços de exames laboratoriais			659,38
Maria Helena de Oliveira Pinto	141.567.508-25	Pagamento de aluguel de instalação indústria Gustavo Simões Brotas ME			850,00
Mário Aparecido Carcanholo e outros	328.712.798-53	Pagamento de aluguel de instalação indústria- W.M. SILVA CONFECÇÕES-ME			760,00
Marlene Ap. Cattalani e Outra	008.893.148-02	Pagamento de aluguel de instalação indústria- Edivaldo R. Constante-ME			72,00
Milton de Azevedo & Cia Ltda ME	02.698.985/0001.04	Serviço de transporte de alunos da zona rural para a zona urbana			11.187,54
Mira Distribuidora de Prod. Alimentícios Ltda	49.709.520/0004.00	Melhorador concentrado para pães – cx c/ 10 kg – Cozinha Piloto	60,00	3	180,00
Mira Distribuidora de Prod. Alimentícios Ltda	49.709.520/0004.00	Fermento fresco – pct de 500 grs. - Cozinha Piloto	3,15	130	409,50
Paulo César Pavarini ME	58.691.858/0001.20	Serviço de transporte de alunos da zona rural para a zona urbana			16.480,20
Pedreira Bica de Pedra Ltda	65.476.814/0001.42	Pedra II – metro cúbico	30,80	210	6.468,00
Pedreira Bica de Pedra Ltda	65.476.814/0001.42	Pó de pedra – metro cúbico	30,80	76	2.340,80
Pedreira Bica de Pedra Ltda	65.476.814/0001.42	Pedra I – metro cúbico	30,80	13	400,40
Pedreira Bica de Pedra Ltda	65.476.814/0001.42	Pedra III – metro cúbico	30,80	25	770,00
Pedreira Bica de Pedra Ltda	65.476.814/0001.42	Pedrisco – metro cúbico	30,80	118	3.634,40
Projeto Paz Recuperando Jovens	03.344.201/0001.02	Mensalidade e internação em clínica especializada para menor dependente químico – Conselho Tutelar			400,00
Rádio Brotense Ltda	45.775.434/0001.00	Serviço de radiodifusão e locação de estúdio para gravações			3.200,00
Rogério Arlanch Filho e sua mulher	714.495.158-00	Pagamento de aluguel do imóvel da Sec. Mun. de Saúde			766,00
Roni E. Cassucio e Dalva N. Cassucio	260.420.518-14	Pagamento de aluguel p/ instalação indústria Zé Coco Com. Mad. Ltda			600,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Carne moída – 2ª - quilo – (Merenda escolar)	2,89	1.006	2.906,99
Sandra Dalla Déa Bin ME	05.096.718/0001.47	Locação de piscina aquecida p/ hidroginástica do Grupo 3ª Idade			650,00
Sansil Serv. Int. Limpeza Meio Amb. Ltda ME	59.678.185/0001.30	Serviço de coleta, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde			2.289,07
Segundo Tabelião de Notas da Comarca Brotas	49.634.371/0001-14	Autenticações de documentos			47,30
Silvio César Del Bel	341.960.828-40	Pagamento de aluguel do imóvel da Creche Campos Elíseos			600,00
Telefônica Telecomunicações de São Paulo S/A	02.558.157/0001-62	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos fixos			25.654,21
Telefônica Telecomunicações de São Paulo S/A	02.558.157/0001-62	Pagamento de IP Internet			1.744,36
Telesp Celular S/A – VIVO	02.319.126/0001-59	Recarga de crédito p/ aparelho celular pré pago – Vigilância Sanitária			200,00
Telesp Celular S/A – VIVO	02.319.126/0001-59	Recarga de crédito p/ aparelho celular pré pago – Conselho Tutelar			200,00
Telesp Celular S/A – VIVO	02.319.126/0001-59	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos celulares			4.635,55
Thiago Gomes Lobo-ME	45.774.296/0001.36	Cesta básica – (Secretaria de Ação Social)	40,00	127	5.080,00

maio

Tim Celular S.A.	04.206.050/0001.80	Recarga de crédito p/ aparelho celular pré pago – Proj. Brotando Vida	100,00	2	200,00
Tim Celular S.A.	04.206.050/0001.80	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos celulares			244,00
Vanderlei Joel Ballmann Sistemas	05.597.375/0001.02	Desenvolvimento e locação de sistemas de informática			8.850,00
Via Fast Provedor de Internet Ltda-ME	05.509.060/0001-58	Serviço de provedor de acesso à internet à rádio – mensalidade	90,00	4	360,00
White Martins Gases Industriais Ltda	35.820.448/0095.16	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro G – Sec. Saúde	55,5974	3	166,79
V.F. Engenharia e Consultoria Ltda	06.028.124/0001.61	Prestação de serviços de assessoria e pesquisa social – Seção de Atendimento Social			2.000,00
Transtrigo Limeira Ltda EPP	00.946.883/0001.27	Farinha de trigo, sêmola especial, de 1ª qualidade, branco, livre de im- purezas – saca de 50 kg.	45,00	90	4.050,00
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Feijão tipo carioquinha – pacote de 01 kg.	1,26	400	504,00
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Arroz tipo 1 agulhinha, longo, de 1ª qualidade, branco, livre de impu- rezas – pacote de 05 kg.	5,60	400	2.240,00
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Macarrão sêmola, c/ ovos, tipo caracolino, de cor amarelada – pacote de 5 kg	8,45	100	845,00
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Óleo de soja em lata – lata de 900 ml.	1,97	500	985,00
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Sal refinado e iodado – pacote de 01 kg.	0,42	300	126,00
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Fubá de milho, fino, livre de impurezas – pacote de 01 kg.	0,76	300	228,00
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Ervilha drenada – lata de 200 grs.	0,72	200	144,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Pó de café torrado e moído, c/ selo de pureza ABIC – pct de 500 grs	3,29	300	987,00
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Margarina vegetal com sal – pote de 500 grs.	1,04	600	624,00
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Açúcar cristal branco, livre de impurezas – pct transparente de 05 kg.	4,34	100	434,00
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Farinha de milho – pacote de 500 grs.	0,69	200	138,00
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Farinha de mandioca – pacote de 500 grs.	0,54	200	108,00
Robes & Robes Ltda EPP	71.593.420/0001.77	Cilindro original para roçadeira Husqvarna 142R – unidade	279,00	3	837,00
Arlanch & Cia Ltda	48.647.986/0001.12	Folha de serra para arco 12 – unidade	2,50	40	100,00
Adelina Ap. Lopes Valente ME	57.972.598/0001.06	Areia grossa especial - metro cúbico	26,00	80	2.080,00
T.H.S. Materiais para Construção Ltda ME	06.634.971/0001.70	Areia média – metro cúbico	26,00	30	780,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Arame recozido 18 – kg	5,90	150	885,00
L.S.V. Materiais de Construção Ltda ME	05.542.933/0001.24	Prego com cabeça 26 x 72 – kg	4,48	58	259,84
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Viga de madeira peroba do norte, medindo: 6 x 12 x 5,50 mts. - peça	49,00	50	2.450,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Viga de madeira peroba do norte, medindo: 6 x 12 x 4,00 mts. - peça	33,50	50	1.675,00
L.S.V. Materiais de Construção Ltda ME	05.542.933/0001.24	Viga de madeira de eucalipto, medindo: 6 x 16 x 3,50 mts. - peça	20,60	200	4.120,00
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Cabo flexível 16.0 mm. - rolo com 100 mts.	450,00	2	900,00

maio

Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Cabo flexível 6.0 mm. - rolo com 100 mts.	170,00	2	340,00
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Cordão paralelo 4.00 mm. - rolo com 100 mts.	260,00	2	520,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Tinta para piso na cor concreto – balde com 18 litros	112,00	10	1.120,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Tinta latex PVA na cor branco gelo – balde com 18 litros	139,00	10	1.390,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Tubo galvanizado 1 ½” - barra com 6 mts.	112,00	20	2.240,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Tubo PVC branco esgoto 100 mm. - barra com 6 mts.	29,16	23	670,68
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Lâmpada fluorescente 40 W – unidade	2,95	100	295,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Reator eletrônico AFP 2 x 40 x 127 V – unidade	44,00	25	1.100,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Reator blindado externo vapor de sódio / mercúrio 400 W + lâmpadas	187,78	18	3.380,04
-----	-----	vapor de sódio / mercúrio – HQIT – 400 W – conjunto	-----	-----	-----
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Registro de esfera metal 3” - unidade	263,33	3	790,00
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Cimento CPII – saco com 50 kg.	14,00	350	4.900,00
T.H.S. Materiais para Construção Ltda ME	06.634.971/0001.70	Tijolo cerâmico com 8 furos – milheiro	272,00	10	2.720,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Tambor de freio traseiro para ônibus Mercedes Bens – M-6217 -peça	230,00	4	920,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Hidro-vácuo do freio para caminhão Ford – 0204032188 - peça	1.058,00	1	1.058,00
Roselaine Pires Brotas ME	04.142.848/0001.06	Colméia de radiador para máquina motoniveladora – 0010 - peça	1.645,80	1	1.645,80
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Ponta de eixo para camionete chevrolet – PH335 - peça	150,00	2	300,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Pivô de suspensão para camionete chevrolet – PS80 - peça	45,00	4	180,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Bandeja de suspensão traseira p/ camionete chevrolet – BJC04033 -pç	170,00	2	340,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Bandeja de suspensão dianteira p/ camionete chevrolet–BJC04046 -pç	350,00	2	700,00
Nicola Luiz Di Toro ME	56.246.267/0001.18	Kit transmissão para moto Honda CG 125 – peça	68,00	1	68,00
Nicola Luiz Di Toro ME	56.246.267/0001.18	Pneu dianteiro para moto Honda CG - 90 x 90 x 18 - unidade	65,00	1	65,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Solupan – galão com 50 litros	150,00	3	450,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Ativado – galão com 50 litros	150,00	3	450,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Shampoo – galão com 50 litros	150,00	3	450,00
Marcos E. Sgorlon Martinelli Brotas ME	02.115.659/0001.19	Pneu 700 x 16 – 10 lonas – comum - unidade	352,50	6	2.115,00
Leonardo Vanderley Rodrigues & Cia Ltda	03.982.009/0001.33	Regulador de voltagem para ônibus Mercedes Bens – 034 - peça	43,00	1	43,00
Rocha & Jesus Ltda ME	01.096.046/0001.19	Bomba d’água para microônibus Mercedes Bens – 9407873100 - pç	428,00	1	428,00
Oliveira & Cia de Brotas Ltda ME	47.744.172/0001.33	Rolamento de roda para ônibus Mercedes Bens – 598 x 593 – peça	130,00	2	260,00
Oliveira & Cia de Brotas Ltda ME	47.744.172/0001.33	Jogo de lona de freio para ônibus Mercedes Bens – L509X - peça	77,00	3	231,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Jogo de kit de motor para kombi Volkswagen – suk 9077 – peça	660,00	1	660,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Cabeçote de motor para kombi Volkswagen – cal 29 – peça	350,00	2	700,00
Rocha & Jesus Ltda ME	01.096.046/0001.19	Jogo de cabo de velas para kombi Volkswagen – ci 02015 - peça	99,00	3	297,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Virabrequim do motor para kombi Volkswagen – a 5 - peça	400,00	1	400,00

maio

Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Comando do motor para kombi Volkswagen – 040, 109, 021/12 - pç	265,00	1	265,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Carcaça de motor para kombi Volkswagen – 1601629 - peça	1.400,00	1	1.400,00
Rocha & Jesus Ltda ME	01.096.046/0001.19	Jogo de vela de ignição para kombi Volkswagen – bur 5ETB10 – peça	64,00	5	320,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Biela completa de motor para kombi Volks – 056, 105, 241 – peça	80,00	4	320,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Homocinética para kombi Volkswagen – 156, 169 – peça	108,67	3	326,01
Leonardo Vanderley Rodrigues & Cia Ltda	03.982.009/0001.33	Automático de partida para gol Volkswagen – 9330081039 - peça	80,00	1	80,00
Leonardo Vanderley Rodrigues & Cia Ltda	03.982.009/0001.33	Bateria 150 MB para microônibus – unidade	300,00	3	900,00
Dotto & Dotto Comercial Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Torre p/ amortecedor dianteiro p/saveiro VW – 377, 412, 025 – peça	320,00	2	640,00
A.C. Rocha de Oliveira ME	96.670.583/0001.37	Prestação de serviços consistente na revisão com troca de chapas no batedor da máquina de guia, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários			695,00
Oficina Mec. Auto Pçs. Santa Luzia Ltda ME	00.969.504/0001.14	Prestação de serviços consistente no embuchamento completo na concha dianteira e traseira, alavancas de comando, pistões e braços das conchas dianteiras e traseiras da Retroescavadeira Case 580H, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários			4.060,00
Auto Pçs e Of. José Henrique Pessa Ltda EPP	04.834.550/0001.67	Prestação de serviços consistente na revisão no chassi do tanque do piche com uso de chapas 5/16 e soldas mig do caminhão chevrolet placa CPV 2946, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários			4.310,16
Nicola Luiz Di Toro ME	56.246.267/0001.18	Prestação de serviços consistente na revisão completa no motor da moto Honda CG, placa BFX 3902, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários			388,00
Irmãos Pessa Ltda ME	45.775.970/0001.05	Prestação de serviços consistente na reforma completa na caçamba do basculante com uso de chapas 1/8, eletrodos 46 no caminhão Chevrolet placa CPV2942, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários			2.137,51
Rocha & Jesus Ltda ME	01.096.046/0001.19	Prestação de serviços consistente na revisão nos freios dianteiros e traseiros e nas suspensões dianteiras e traseiras na camionete S10 General Motors placa CZN 8981, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários			1.812,30
José Júnior Rodrigues Pimenta ME	02.261.616/0001.41	Prestação de serviços consistente na revisão completa nos molejos traseiros do ônibus Volkswagem placa BXG 6010, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários			647,20

maio

Rocha & Jesus Ltda ME	01.096.046/0001.19	Prestação de serviços consistente na instalação de alarme nos veículos placas: HMM8441, CPV 2980, CPV 2979 (microônibus Volare), DAR 1031, CPV 2973 (ônibus Volare), CPV 2977, CPV 2994, CPV 2966, CPV 2967 e CPV 2971 (kombis Volkswagen), com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários			3.769,00
V. P. Galhardo ME	05.379.255/0001.20	Prestação de serviços consistente na retífica completa no motor turbinado OM366 do ônibus Mercedes Benz placa BWE 6286, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários			9.422,20
Antônio Afonso Tessari ME	46.362.851/0001.85	Prestação de serviços consistente em quatro cambagens nas rodas dianteiras, dois alinhamentos das direções e quatro balanceamento das rodas dianteiras dos ônibus Mercedes Bens placas: BXG6010 e BXG4485, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários			577,00
Rocha & Jesus Ltda ME	01.096.046/0001.19	Prestação de serviços consistente na revisão completa no câmbio da kombi Volkswagen placa CPV 2936, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários			1.303,70
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Tomada interna 2P + T 15 A completa – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	3,60	50	180,00
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Interruptor interno, 03 teclas, completo – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	5,25	20	105,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Tomada interna para telefone, completa – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	3,50	6	21,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Luminária de emergência, 127 V, com 02 lâmpadas – 55 W e bateria automotiva 40 A - free – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	282,00	6	1.692,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Quadro para 24 disjuntores, sem barramento de embutir – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	56,88	2	113,76
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Kit de barramento trifásico, para 28 disjuntores DIN – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	44,51	2	89,02
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Haste de aterramento 5/8” x 2,40 m, com conector – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	8,23	5	41,15
Direta Distribuidora Ltda	03.094.213/0001.18	Cabo extra flexível de 25,0 mm – rolo de 100 mts. – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	634,00	4	2.536,00
Direta Distribuidora Ltda	03.094.213/0001.18	Cabo extra flexível de 4,00 mm – rolo de 100 mts.– rolo de 100 mts. – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	96,00	8	768,00

maio

Direta Distribuidora Ltda	03.094.213/0001.18	Cabo extra flexível de 2,50 mm – rolo de 100 mts.– rolo de 100 mts. – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	61,00	8	488,00
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Cabo extra flexível de 1,50 mm – rolo de 100 mts.– rolo de 100 mts. – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	38,60	10	386,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Projeto para lâmpada vapor metálica 400 W – E 40 – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	26,00	10	260,00
Direta Distribuidora Ltda	03.094.213/0001.18	Reator vapor metálico de 400 W - externo – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	51,00	10	510,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Lâmpada vapor metálico HQIT 400 W – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	46,25	10	462,50
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Disjuntor unipolar C 25A – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	4,75	48	228,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Disjuntor unipolar C 40A – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	6,45	12	77,40
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Disjuntor unipolar C 80A – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	12,80	2	25,60
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Globo opalino 400 mm com base – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	75,70	20	1.514,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Reator vapor metálico – 250 W externo – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	45,00	20	900,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Lâmpada vapor metálico HQIT 250 W – unidade – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	45,24	20	904,80
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Tubo galvanizado de 2” – barra de 06 mts. – 2a fase da Obra de Construção Espaço Cultural de Educação Continuada	158,90	10	1.589,00
Gevartoski & Gevartoski Ltda ME	49.398.456/0001.40	Recuperação completa na caixa satélite e diferencial da máquina pá carregadeira W20B, com fornecimento de peças se necessário			1.080,00
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	Pen drive 4 GB – un – C.P.D.	167,40	1	167,40
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	Pen drive 1 GB – un – C.P.D.	44,64	1	44,64
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	Cabo USB com 1,89 M 2.0 – un – C.P.D.	8,32	1	8,32
Valdecir A S. De Oliveira ME	00.432.399/0001.80	Conjunto de agasalho em tecido micro fibra, tamanho M – bordado, para Equipe Bozo D'Água, que estarão na Coréia do Sul representando a Equipe Brasileira de Rafting – Turismo	200,00	10	2.000,00

maio

Roberto de Azevedo Caram ME	05.918.392/0001.96	Conjunto de tecido de lycra – silkado para Equipe Bozo D'Água, que estarão na Coréia do Sul representando a Equipe Brasileira de Rafting – Turismo	114,80	20	2.296,00
Adventure Style Com. Roupas e Equ. Aces. ME	06.973.701/0001.93	Bota em neoprene – silkado – par - para Equipe Bozo D'Água, que estarão na Coréia do Sul representando a Equipe Brasileira de Rafting – Turismo	80,00	9	720,00
Adventure Style Com. Roupas e Equ. Aces. ME	06.973.701/0001.93	Capacete tamanho único – silkado – unidade - para Equipe Bozo D'Água, que estarão na Coréia do Sul representando a Equipe Brasileira de Rafting – Turismo	70,00	9	630,00
Robes & Robes Ltda EPP	71.593.420/0001.77	Conjunto de calça comprida e blusa de manga comprida, confeccionada em tecido de algodão, com capacidade de hidro repelência, tratamento contra encolhimento, sem costuras externas e de fácil higienização – para os funcionários da Vigilância Sanitária na Campanha contra a Dengue	54,70	6	328,20
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.564/0001.47	Leite em pó, fórmula infantil, contendo: lactose, soro de leite desminaralizado, oleína de palma, leite de vaca desnatado, óleo de palmiste, vitaminas – lata de 400 grs – criança carente – Ação Social			428,80
Fernando José ME	07.495.620/0001.98	Fechadura redonda com chave para porta – un – Gabinete e Ouvidoria	50,00	2	100,00
Marka Veículos Ltda	53.165.106/0001.01	Reservatório de ar 16.180CO – un – para ônibus escolar VW placa GQD 4733 – Secretaria de Educação	187,00	1	187,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Confecção de adesivos auto colantes em plotter de recorte para uma placa já pintada, com fundo branco, medindo: 2 x 1 mts – Cultura			48,00
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	Impressora à laser, velocidade mínima de 26 ppm, resolução de até 1.200 x 1.200 ppp, memória mínima de 32MB, ciclo mensa de 15.000 páginas – un – Protocolo, Expediente e Arquivo	1.690,00	1	1.690,00
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	Impressora à laser, velocidade mínima de 26 ppm, resolução de até 1.200 x 1.200 ppp, memória mínima de 32MB, ciclo mensa de 15.000 páginas – un – Sec. Ação Social	1.690,00	1	1.690,00
Encadernação São João S/C Ltda	49.126.857/0001.41	Encadernação de 39 volumes referente ao ano de 2.006, sendo: 06 livros da Administração de Materiais, 07 livros de Protocolo e 26 volumes da Diretoria Financeira			1.004,25
Wirelessconnect Com. E Inform. Ltda ME	07.105.233/0001.06	Antena de rádio p/ internet com as seguintes especificações: operação em 5.8 Ghz, operar em frequência entre 5725-5850, alimentação POE, homologação da Anatel e potência mínima de 250 MW – un – Secr. Ação Social	1.987,62	2	3.975,24
Indústria Gráfica Ideal de Bariri Ltda	00.215.563/0001.05	Impressão de 100 cartazes coloridos para divulgação dos Shows da Praça dos meses: Maio e Junho/07 – Cultura			320,00

maio

Marka Veículos Ltda	53.165.106/0001.01	Jogo de reparo T95 – peça p/ o caminhão Cargo 2422 placa CPV 2963 – Estradas Municipais	187,00	1	187,00
Marka Veículos Ltda	53.165.106/0001.01	Semi árvore T1650 – peça p/ o caminhão Cargo 2422 placa CPV 2963 – Estradas Municipais	780,00	1	780,00
Encadernação São João S/C Ltda	49.126.857/0001.41	Encadernação de 12 volumes de livros da Dívida Ativa do ano de 2.006			309,00
Lara Cristina Antunes dos Santos	118.787.868-57	Atendimento neurológico à 03 crianças carentes – Ação Social			715,00
Javep Veículos, Peças e Serviços Ltda	50.752.211/0001.59	Anel do retentor 90528145 – pç p/ vectra oficial sedan GM placa CPV 2991 – Gabinete	3,60	1	3,60
Javep Veículos, Peças e Serviços Ltda	50.752.211/0001.59	Óleo 20W50 SJ – frasco de 01 litro- p/ vectra oficial sedan GM placa CPV 2991 – Gabinete	8,50	4	34,00
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.564/0001.47	Sulfato de vincristina – ampola de 01 ml – Vigilância Sanitária	34,56	2	69,12
Escola de Engenharia de São Carlos	63.025.530/0028.24	Contratação para execução de um projeto de uma estrutura de ponte no Parque dos Saltos e acompanhamento da construção, nesta cidade de Brotas – Planejamento			7.750,00
Injex Indústrias Cirúrgicas Ltda	59.309.302/0001.99	Seringa descartável estéril de plástico, atóxica, capacidade de 100UI, incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala com gravação indelével de 0 à 100 UI – caixa com 100 uns – Sec. Saúde	19,50	532	10.374,00
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0005-50	Nebulizador portátil com as seguintes características: peso 11,7 kg, tanque defensivo de 2 litros, fabricado em polietileno, motor 2 tempos à gasolina, refrigerado à ar e ignição eletrônica – un – Vigilância Sanitária	2.620,00	1	2.620,00
Johnson & Johnson Prod. Profissionais Ltda	54.516.661/0001.01	Fita com área reagente para verificação de glicemia capilar, com qualquer química enzimática e método de leitura através de fotometria ou amperometria – caixa com 50 uns – Sec. Saúde	28,50	1.064	30.324,00
Francisco Gasparini Brotas ME	58.695.362/0001.24	Hospedagem completa para 10 integrantes da equipe da Sucem que estarão em Brotas, no dia 08/05/07 – un – Vigilância Sanitária	22,60	10	226,00
Agadyr Con. Elétricas Alta e Baixa Tensão Ltda	43.403.575/0001.68	Execução de serviço com fornecimento de todo o material, consistente na implantação de uma rede elétrica primária na classe de 15KV em caráter provisório e temporário, para o período de 12 à 15 de Julho de 2.007, na Avenida Padre Barnabé Giron, s/nº – Turismo			2.500,00
Eder José Damiaty ME	02.844.761/0001.55	Manutenção de 01 amalgamador com fornecimento de peças necessárias – Sec. Saúde			70,00
Tecnil Informática, Com. E Serviços Ltda	55.379.846/0001.76	Revisão e manutenção em três impressoras de marca Bematech modelo MP 20 - Tesouraria			680,40

maio

Fibercap Com. Capotas e Acessórios Ltda	05.547.204/0001.60	Serviço de revestimento de fibra de vidro em veículo utilitário do tipo fiorino furgão Fiat modelo Flex 1.3, com fornecimento de todo o material necessário – veículo que será utilizado na coleta de resíduos – Vigilância Sanitária			3.600,00
Luiz Achilles Desiderá ME	03.617.980/0001.64	Lanches tipo X salada – para os guardas municipais que fazem segurança na Feira de Artesanato na Praça Amador Simões	3,75	88	330,00
Luiz Achilles Desiderá ME	03.617.980/0001.64	Refrigerante – lata de 375 ml.– para os guardas municipais que fazem segurança na Feira de Artesanato na Praça Amador Simões	2,00	88	176,00
Tordesilhas Participações e Eventos Ltda	01.169.753/0001.98	Contratação de empresa especializada para fornecimento de pacote de viagem para São Paulo – Lisboa, Funchal, com saída de 25 de Maio de 2.007 e retorno Funchal, Lisboa – São Paulo, no dia 03 de Junho de 2.007, para participar do 5º Seminário Binacional de Gestão Pública Ambiental, a transcorrer na cidade de Funchal, Ilha da Madeira – Portugal – Gabinete do Prefeito			6.100,00
Instituto Ambiental Biosfera	03.905.978/0001.90	Contratação da Empresa Instituto Ambiental Biosfera, para a inscrição para participação do 5º Seminário Binacional de Gestão Pública Ambiental, a transcorrer na cidade de Funchal, Ilha da Madeira, Portugal – Gabinete do Prefeito			3.895,00
Gráfica e Editora Rimi Ltda ME	53.957.494/0001.63	Prestação de serviços com fornecimento de materiais, consistente na impressão de 1.000 jornais oficiais mensais, com tiragem quinzenal de 500 jornais – Assessoria de Comunicação			700,00
Oziel Lopes	245.442.838-50	Serviço de pintura em uma estrutura de metal fornecida pela Empresa contratada juntamente com todos os materiais/produtos necessários para o serviço – Prédio do Portal da Cidade			500,00
Maria Dalva Lourenceti	286.575.078-70	Serviço de atendimento clínico à 11 crianças carentes do Programa Brotando Vida			2.350,00
Antônio Carlos Ramos Bauru	45.029.527/0001.87	Revisão e manutenção do tacógrafo veículo microônibus placa BWQ 6500, com fornecimento de peças se necessário – Sec. Saúde			40,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Papel fotográfico brilhante com 150 grs e glossy – pacote com 50 folhas – tamanho 210 x 297 – Cultura, Turismo e Gabinete	61,00	26	1.586,00
Laticínios Tavolaro Ltda	57.410.466/0001-82	Requeijão – pote de 400 grs – para o café da manhã oferecido aos voluntários na Campanha de Doação de Sangue	4,00	10	40,00
Laticínios Tavolaro Ltda	57.410.466/0001-82	Queijo tipo ricota – kg - para o café da manhã oferecido aos voluntários na Campanha de Doação de Sangue	7,20	6	43,20
Laticínios Tavolaro Ltda	57.410.466/0001-82	Queijo tipo mussarela – kg – para o café da manhã oferecido aos voluntários na Campanha de Doação de Sangue	11,50	17	195,50

maio

Laticínios Tavoraro Ltda	57.410.466/0001-82	Queijo tipo frescal – kg – para o café da manhã oferecido aos voluntários na Campanha de Doação de Sangue	8,50	11	93,50
Siumara Marrega ME	04.747.691/0001.42	Gelo em pedaço – saco de 05 kg – para o café da manhã oferecido aos voluntários na Campanha de Doação de Sangue	3,50	5	17,50
Bazar e Papelaria BropeL Ltda ME	57.145.435/0001.41	Caixa de arquivo morto de papelão reciclado, modelo tradicional – un – Cultura .	2,53	200	506,00
JLV Livraria Ltda	45.007.911/0002.60	Livro “123 Técnicas de terapia relacional sistêmica” - Editora Sol – Fortalecendo a Família – Sec. Ação Social – unidade	60,00	1	60,00
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Leite em pó com fórmula instantânea enriquecido com ferro e vitaminas A,C e D – lata de 400 grs – para o menor carente – Sec. Ação Social	5,95	12	71,40
Luiza Simeon Fernandez Itirapina ME	52.704.145/0001.77	Pedra p/ calçada tipo portuguesa preta – m3 – Obras e Vias Urbanas	140,00	12	1.680,00
Luiza Simeon Fernandez Itirapina ME	52.704.145/0001.77	Pera p/ calçada tipo portuguesa rosada – m3 – Obras e Vias Urbanas	140,00	12	1.680,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Confecção de uma faixa reciclada – Meio Ambiente			24,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de silkagem em 08 placas em PVC para a represa do Patrimônio de São Sebastião.			426,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Confecção de 02 faixas recicladas – Obras e Vias Urbanas			56,00
Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Confecção de 81 jalecos (guarda pó) para professores da rede municipal de educação (tecido fornecido pela Prefeitura) tamanho único – Sec. Educação			587,25
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Câmera fotográfica digital, com no mínimo 5.3 Mp, memória de 16MB, interna + compartimento para cartão de memória SD – un – Conselho Tutelar	635,00	1	635,00
Fávaro & Garbelini Ltda EPP	65.444.713/0001.90	Aparelho de som com CD player, potência de no mínimo 80W PMP – un – Conselho Tutelar	160,00	1	160,00
F.C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Cartão de memória com 256 MB para câmera fotográfica digital– un – Conselho Tutelar	90,00	1	90,00
Gnatus Equip. Médico Odontológicos Ltda	48.015.119/0001.64	Ponta autoclaves para aparelho de ultra som modelo periodontia supra gengival – un – Centro de Saúde	80,00	2	160,00
Gnatus Equip. Médico Odontológicos Ltda	48.015.119/0001.64	Ponta autoclaves para aparelho de ultra som modelo perio SUB gengival – un – Centro de Saúde	265,00	2	530,00
Gnatus Equip. Médico Odontológicos Ltda	48.015.119/0001.64	Ponta autoclaveis para aparelho de ultra som modelo perio E – un – Centro de Saúde	80,00	2	160,00
Gnatus Equip. Médico Odontológicos Ltda	48.015.119/0001.64	Aparelho composto de ultra som e jato de bicarbonato projetado para a remoção do biofilme mineralizado e não mineralizado – un – Centro de Saúde	2.200,00	1	2.200,00

maio

Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Confecção de quatro faixas silkadas para convite da 3a Audiência Pública do Projeto do Parque dos Saltos – Planejamento			128,00
M.A. Zanelato & Cia Ltda	72.548.506/0001.40	Negatoscópio tele panorâmico, com lupa e lâmpadas – un – Centro de Saúde	125,21	1	125,21
M.A. Zanelato & Cia Ltda	72.548.506/0001.40	Amalgamador mecânico não capsulado, digital, com dosador de mistura, bivolt, acompanhado de limpador de cápsula – un – Centro de Saúde	897,75	3	2.693,25
Cirúrgica União Ltda	04.063.331/0001.21	Teste de gravidez – tira de reagente – caixa com 50 testes – Sec. Saúde	79,76	20	1.595,20
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Conector RJ 45 – un – Sec.Educação	1,00	10	10,00
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Revisão e manutenção de um monitor de vídeo marca Sansung 14”, com fornecimento de peças se necessário – Escola Dona Francisca Ribeiro dos Reis			150,00
Indústria Mecânica Harmon Ltda		Comando comercial com 06 elementos – peça para máquina motoniveladora 140 – Sec. Obras	920,00	1	920,00
Luz Publicidade São Paulo Ltda	34.270.942/0001.01	Publicação em jornal de circulação no Estado de São Paulo, do aditamento do Edital de Tomada de Preços nº 007/2.007 – Adm. De Materiais			108,00
Fanem Ltda	61.100.244/0001.30	Mini câmara para conservação de vacinas e medicamentos, - un – Vigilância Sanitária	5.025,60	1	5.025,60
Fanem Ltda	61.100.244/0001.30	Câmara vertical para conservação de vacinas e medicamentos, microprocessada - un – Vigilância Sanitária	9.632,40	1	9.632,40
Maq Miller Copiadoras Ltda ME	06.249.352/0001.61	Toner original p/ copiadora de xerox digital marca Sharp AR 5015 – frasco com 610g. – Sec. Educação	146,80	6	880,80
Maq Miller Copiadoras Ltda ME	06.249.352/0001.61	Toner original p/ copiadora de xerox marca Sharp AL 1000 – frasco de 610 grs. – Sec. Educação	146,80	9	1.321,20
Maq Miller Copiadoras Ltda ME	06.249.352/0001.61	Toner original p/ copiadora de xerox marca Gestetner 2913 Z – caixa com 06 blisters – Sec. Educação	288,00	3	864,00
Maq Miller Copiadoras Ltda ME	06.249.352/0001.61	Toner original p/ copiadora de xerox marca Ricoh FT 3813 – caixa com 06 blisters – Sec. Educação	288,00	1	288,00
Maq Miller Copiadoras Ltda ME	06.249.352/0001.61	Toner original p/ copiadora de xerox marca Sansumg modelo SCX 4216 F – saquinhos com 80g. – Diretoria Financeira	7,00	20	140,00
Maq Miller Copiadoras Ltda ME	06.249.352/0001.61	Toner original p/ copiadora de xerox marca Sharp AL 1000 – frasco de 610 grs. – Diretoria Financeira	146,80	10	1.468,00
Maq Miller Copiadoras Ltda ME	06.249.352/0001.61	Toner original p/ copiadora de xerox marca Sharp AL 1000 – frasco de 610 grs. – Sec. Ação Social	146,80	10	1.468,00

maio

Maq Miller Copiadoras Ltda ME	06.249.352/0001.61	Toner original p/ copiadora de xerox marca Sharp AL 1000 – frasco de 610 grs. – Cultura	146,80	10	1.468,00
Aparecida de Souza Almeida São Carlos ME	65.799.215/0001.60	Jaqueta modelo parka, em tactel micro fibra, com forração em manta acrílica aberta com zíper e regulador na barra e mangas – tamanho EXG – uniforme de motorista - peça – Sec. Educação	69,00	1	69,00
Aparecida de Souza Almeida São Carlos ME	65.799.215/0001.60	Camisa em tecido 100% algodão, tipo alícea mescla, na cor verde, manga curta, com bordado colorido no bolso esquerdo, com logomarca do Município e da Sec. Educação – tamanho EXG – uniforme de motorista – peça – Sec. Educação	22,90	4	91,60
Alexandra Cristina Gonçalves ME	04.007.375/0001.34	Camiseta em malha PV, na cor branca, com manga raglan, modelo padrão, manga curta, decote careca, sendo: 08 no tamanho 04, 33 no tamanho 06 e 29 no tamanho 08 – crianças carentes – peça – Sec. Educação	4,50	70	315,00
Alexandra Cristina Gonçalves ME	04.007.375/0001.34	Camiseta em malha PV, na cor branca, com manga raglan, modelo padrão, manga curta, decote careca, sendo: 12 no tamanho 10 e 05 no tamanho 12 – crianças carentes – peça – Sec. Educação	17,00	5	83,30
Tatiana Serafim ME	04.838.085/0001.32	Serviço de filmagem de todos os setores da prefeitura de Brotas e departamentos, para a edição de um vídeo de 10 minutos no máximo, contendo as atividades das secretarias e setores da Prefeitura M. De Brotas – Assessoria de Comunicação			2.625,00
Fátima Cristina Nave Godoy	051.924.918-60	Serviço de despachante para 1º emplacamento com pagamento de DPVAT para o veículo gol Volkswagen zero quilômetro, adquirido na licitação Carta Convite nº 036/2.007 – Diretoria Financeira			158,20
Fátima Cristina Nave Godoy	051.924.918-60	Serviço de despachante para 1º emplacamento com pagamento de DPVAT para o veículo furgão Fiat, adquirido na licitação Carta Convite nº 040/2.007 – Vigilância Sanitária			165,13
Técnica Diesel Cerbasi Ltda	51.277.168/0002.60	Revisão e manutenção do motor e bomba hidráulico do rolo de asfalto liso – marca terra modelo 15, com fornecimento de peças se necessárias – Sec. Obras			5.345,55
Jau Jóia Comercial Ltda ME	04.740.347/0001.21	Carpete com rodapé na cor vermelho – metro – Cultura	18,80	6	112,80
Jau Jóia Comercial Ltda ME	04.740.347/0001.21	Tecido TNT na cor branco – metro – Cultura	1,30	20	26,00
Salvador Grossi	865.721.488-15	Serviço de tapeçaria nos bancos da camionete S10, placa CZN 8981, com fornecimento de material se necessário – Sec. Ação Social			650,00
Maurício Ferreira Brotas ME	00.728.328/0001.29	Prestação de serviços de revisão e manutenção no enrolamento do motor do lavador de peças da Oficina Mecânica, com fornecimento de peças se necessário			220,00

maio

Sebastião Vianna de Souza ME	07.592.567/0001.43	Serviço de retífica de freio no microônibus marcopolo volare, placa HMM 8441, com fornecimento de peças se necessário – Sec. Educação			50,00
Nicola Luiz Di Toro ME	56.246.267/0001.18	Serviço de reprodução de 14 chaves de próprios municipais – Sec. Obras			42,00
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Serviço de revisão e manutenção em 12 placas mãe, com fornecimento de peças se necessário – C.P.D.			600,00
Lissandro Campanelle	112.235.648-00	Serviço de funilaria para recuperação do veículo gol VW placa CGE 6069, com fornecimento de todo o material e peças necessárias – Sec. Saúde			953,00
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	Bateria para câmera fotográfica digital- un – Guarda Municipal	165,00	1	165,00
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	Maleta para câmera fotográfica digital – un – Guarda Municipal	10,30	1	10,30
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	Câmera fotográfica digital, de no mínimo 6.0 megapíxeis, compacta, – un – Guarda Municipal	650,00	1	650,00
Futuro Congresso Ltda EPP	04.719.898/0001.03	Pagamento de 10 inscrições para educadores da Rede Municipal de Brotas, que estarão participando do 5º Congresso Internacional sobre avaliação na Educação – de 11 à 13/07/07 na cidade de São Paulo – Sec. Educação			2.200,00
Ana Cristina Bagarini Jau ME	05.056.951/0001.04	Revisão geral no lavador de veículos da marca Hidromar, modelo BH 6100, com motor trifásico, com fornecimento de peças se necessário – Sec. Educação			358,00
Simone Goulart ME	05.260.030/0001.50	Conjunto de brinquedos de parque infantil compostos por : duas peças de escorregadores com 2 metros, sendo em estrutura de ferro e com escada de 05 degraus pintado e proteção para se sentar, dois balanços com 03 cadeiras sustentadas com correntes reforçadas, em estrutura de ferro, pintado e modelo padrão, duas gangorras com 02 pranchas em estrutura de ferro pintado e modelo padrão, dois carrocel com 08 lugares e assento de madeira com estrutura de ferro e pintado – Projeto Renascer e reposição dos brinquedos em parques infantis.	1.250,00	2	2.500,00
Empório de Idéias Publicidade Legal Ltda		Publicação em jornal de circulação no Estado de São Paulo, do aviso do Edital de Tomada de Preços nº 010/2.007 – Administração de Materiais			95,00
Inst. Bauruense Ressonância Magnética Ltda	02.249.587/0001.00	Exame de ressonância magnética de coluna lombo sacra, para paciente carente – Ação Social		1	1.220,00
IOB Informações Objetivas Publ. Jurídicas	43.217.850/0001.59	Assinatura de software de Produtos Trabalhistas – Departamento Pessoal			1.696,00
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Açúcar cristal refinado – pct c/ 01 kg – Projeto Espaço Amigo	1,13	15	16,95

maio

Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Vinagre tinto – frasco de 750 ml – Projeto Espaço Amigo	0,79	20	15,80
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Amido de milho – caixa com 01 kg – Projeto Espaço Amigo	4,74	10	47,40
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Milho de pipoca, classe 1 – pacote de 500 grs – Proj. Espaço Amigo	1,15	10	11,50
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Leite de coco – frasco de 200 ml – Projeto Espaço Amigo	1,09	20	21,80
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Arroz agulhinha tipo 1 – pacote de 05 kg – Projeto Espaço Amigo	5,49	30	164,70
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Amendoim cru, tipo 1- pacote de 500 grs – Proj. Espaço Amigo	2,69	20	53,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Ovo branco tipo 1 – dúzia – Projeto PETI	1,89	30	56,70
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Frango inteiro congelado – kg – Projeto Espaço Amigo	2,44	80	195,20
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Empanado de frango – kg – Projeto Espaço Amigo	5,49	60	329,40
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Salsicha à granel – kg – Projeto Espaço Amigo	2,34	60	140,40
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Carne moída de 2a – kg – Projeto Espaço Amigo	4,59	80	367,20
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Lingüiça suína – kg – Projeto Espaço Amigo	3,49	60	209,40
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Carne de 2a, sem gordura, em pedaços – kg – Proj. Espaço Amigo	4,26	80	340,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Copo descartável de 180 ml – pct c/ 100 uns – Proj. Espaço Amigo	1,71	30	51,30
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Copo descartável de 50 ml – pct c/ 100 uns – Proj. Espaço Amigo	0,80	30	24,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Papel alumínio grande – rolo – Projeto Espaço Amigo	2,80	10	28,00
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Guardanapo de papel – pct c/ 50 uns – Proj. Espaço Amigo	0,42	15	6,30
Becari Com. Prod. Eq. Laboratório Ltda EPP	08.745.092/0001.40	Centrífuga, com pés de borracha aderente, tipo ventania– un – Sec. Saúde	980,00	1	980,00
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	Capa em acrílico para CD – fininha – un – C.P.D.	0,59	30	17,70
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	Gabinete ATX mini torre SK 338 – un – Diretoria Financeira	74,00	2	148,00
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	Gabinete ATX mini torre SK 338 – un – Sec. Educação	74,00	1	74,00
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	Leitor de CD 52 x 16 x 32 – un – Sec. Educação	69,00	5	345,00
André Batista	307.891.858-06	Serviço de despachante para emissão de 2ª via do documento do veículo placa BFX 3901 – Sec. Obras			31,00
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Cartão de identificação colorido – padrão bancário – un – Depto Pessoal	7,00	12	84,00
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Cordão sem personalização com regulagem – un – Depto Pessoal	1,50	12	18,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Confecção de seis faixas silkadas em polietileno, 0,70 x 3,00m. Para programação cultural do mês de maio – Cultura			216,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Ovo tipo extra branco – dúzia – Cozinha Piloto	1,89	90	170,10
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de adesivamento no veículo microônibus Mercedes Bens placa BWO 6500 – Sec. Saúde			65,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Confecção de 03 faixas em polietileno – Sec. De Saúde			72,00

maio

A.F. Oliveira Brotas ME	00.467.470/0001.60	Serviço gráfico para inserção em lista telefônica da cidade de Brotas, dos números de telefone mais utilizados pela comunidade brotense, pertencentes à Prefeitura Municipal de Brotas em caderno especial – Gabinete do Prefeito			800,00
André Batista	307.891.858-06	Serviço de despachante para o 1º emplacamento do veículo kombi Volkswagen zero quilômetro, adquirida através da Carta Convite nº 108/2.006			31,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Ovo branco tipo 1 – dúzia – Projeto Espaço Amigo	1,89	30	56,70
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Alvejante – frasco de 01 litro – Projeto Espaço Amigo	0,99	30	29,70
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Pano de saco alvejado p/ limpeza, medindo 1 mt x 0,75 cm – un – Projeto Espaço Amigo	1,49	20	29,80
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Esponja de aço – pacote com 08 unidades – Projeto Espaço Amigo	1,19	20	23,80
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Saco de lixo de 15 litros – pacote c/ 10 uns – Proj. Espaço Amigo	0,92	10	9,20
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Sabão em pedaço – pacote c/ 05 uns – Proj. Espaço Amigo	1,48	10	14,80
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Escova de madeira com cerdas de nylon p/ limpeza geral – un – Projeto Espaço Amigo	0,99	5	4,95
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Vassoura de nylon com cabo – un – Projeto Espaço Amigo	2,98	6	17,88
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Vassoura de palha com cabo – un – Projeto Espaço Amigo	3,97	6	23,82
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Rolamento de capa A138433 – pç. P/ pá carregadeira W20B	39,00	1	39,00
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Espaçador E96415 – pç. P/ pá carregadeira W20B	38,50	1	38,50
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Espaçador E96416 – pç. P/ pá carregadeira W20B	38,50	1	38,50
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Espaçador E96417 – pç. P/ pá carregadeira W20B	38,50	1	38,50
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Rolamento de cone S113921 – pç. P/ pá carregadeira W20B	59,00	1	59,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Aço CA 50 3/8” - barra de 12 metros - p/ construção de ponte no Bairro Cabreúva	20,40	49	999,60
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Aço CA 50 5/16” – barra de 12 metros - p/ construção de ponte no Bairro Cabreúva	14,70	10	147,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Aço CA 50 1/4” - barra de 12 metros - p/ construção de ponte no Bairro Cabreúva	9,33	30	279,90
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Prego com cabeça, 17 x 21 – pacote de 01 kg. - p/ construção de ponte no Bairro Cabreúva	4,80	3	14,40
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Tábua de cedrilho, medindo: 2,5 cm x 30 cm x 4,5 metros – peça - p/ construção de ponte no Bairro Cabreúva	33,53	10	335,34
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Tábua de cedrilho, medindo: 2,5 cm x 30 cm x 4,0 metros – peça - p/ construção de ponte no Bairro Cabreúva	29,80	5	149,00

maio

Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Arame recozido nº 18 – kg - p/ construção de ponte no Bairro Cabreúva	5,00	10	50,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Pedra 01 – metro cúbico - p/ construção de ponte no Bairro Cabreúva	32,50	30	975,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Tijolo cerâmico de 08 furos – unidade - p/ construção de ponte no Bairro Cabreúva	0,24	6300	1.480,50
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Pedra rachão – metro cúbico - p/ construção de ponte no Bairro Cabreúva	38,00	12	456,00
S.A. Jauense Automóveis e Com. SAJAC	50.746.973/0001.42	Veículo de passeio, zero quilômetro, de fabricação nacional, ano de fabricação e mo- delo 2.007, na cor branca, com 04 (quatro) portas, com capacidade para 05 (cinco) passageiros, - un – Guarda Municipal	36.990,00	1	36.990,00
IBRAP – Inst. Bras. Administração Pública	01.600.715/0001.48	Pagamento de inscrição no curso teórico com abordagem prática de tesouraria na administração pública, no dia 14/06/07, na cidade de Campinas – SP, para as funcionárias: Alessandra Albertinazzi e Eliane da Conceição – Diretoria Financeira			824,00
Garrido & Brusco Brotas Ltda ME	04.281.149/0001.47	Fornecimento de 02 refeições completas (almoço) para supervisores da DIR – Região de Bauru, dia 28/05/07 – Sec. Saúde			21,88
Cirúrgica Interior Ltda	59.500.983/0001.78	Tube hemogard SST II 8,5 ml – plus amarelo – un – Sec. Saúde	0,965	200	193,00
Pescio & Pescio Ltda	47.572.649/0001.40	Estrutura do assento de kombi 237/881045/1/ - un – para a kombi Volkswagen placa CPV 2965 – Sec. Saúde	195,00	1	195,00
Carci Ind.Com. Apar. Cirurg. Ortopédicos Ltda	61.461.034/0001.78	Aparelho para estimulação elétrica para casos neurológicos com 02 canais – un – Centro de Saúde	767,70	1	767,70
Carci Ind.Com. Apar. Cirurg. Ortopédicos Ltda	61.461.034/0001.78	Respirador de incentivo individual – un – Centro de Saúde	20,00	1	20,00
Carci Ind.Com. Apar. Cirurg. Ortopédicos Ltda	61.461.034/0001.78	Triângulo para alongamento de cadeira posterior – madeira – un – Centro de Saúde	54,90	1	54,90
Vitoria Dedetizadora S/C Ltda	04.929.263/0001.30	Serviço de desinsetização e desratização da rede pública de esgoto em todo o município de Brotas, inclusive o Bairro do Patrimônio – Vigilância Sanitária			4.670,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Grampeador de mesa do tipo Rapid 9 em metal – un – Diretoria Financeira	268,40	1	268,40
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Grampeador de mesa do tipo Rapid 9 em metal – un – Protocolo, Expediente e Arquivo	268,40	1	268,40
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Confecção de 05 faixas silkadas em polietileno , 0,70 x 3,00m. – divulgação dos dias do cinema itinerante no mês de maio – uns. Cultura			177,84

maio

Hidro Máquinas Piracicaba Ltda ME	96.508.676/0001-60	Prestação de serviços na revisão de 02 pistões de elevação, com fornecimento de peças se necessário – p/ máquina pá carregadeira W20B – Sec. Obras			1.640,00
Hidro Máquinas Piracicaba Ltda ME	96.508.676/0001-60	Prestação de serviços na revisão de 02 pistões de inclinação, com fornecimento de peças se necessário – p/ máquina pá carregadeira W20B – Sec. Obras			1.520,00
Hidro Máquinas Piracicaba Ltda ME	96.508.676/0001-60	Prestação de serviços na revisão de 02 pistões de direção, com fornecimento de peças se necessário – p/ máquina pá carregadeira W20B – Sec. Obras			860,00
Hidro Máquinas Piracicaba Ltda ME	96.508.676/0001-60	Prestação de serviços na revisão de 01 comando da direção, com fornecimento de peças se necessário – p/ máquina pá carregadeira W20B – Sec. Obras			490,00
Hidro Máquinas Piracicaba Ltda ME	96.508.676/0001-60	Prestação de serviços na revisão de 01 bomba dupla, com fornecimento de peças se necessário – p/ máquina pá carregadeira W20B – Sec. Obras			540,00
José Carlos Rohrer Gabriel dos Santos	276.013.418-01	Tratamento endodôntico no dente nº 14 pré molar, com urgência, para paciente carente – Ação Social			230,00
Rics Tech Informática Ltda	01.480.048/0001.07	Toner Q 7551 X – caixas – p/ impressora laser jet P 3005 DN – Diretoria Financeira	753,00	2	1.506,00
Imafran Ind. Metalúrgica Ltda	67.488.130/0001.96	Gangorra dupla – un – brinquedo para o parquinho do Bairro Lagoa Dourada – Brôa	466,00	1	466,00
Imafran Ind. Metalúrgica Ltda	67.488.130/0001.96	Balanço duplo – un – brinquedo para o parquinho do Bairro Lagoa Dourada – Brôa	650,00	1	650,00
Imafran Ind. Metalúrgica Ltda	67.488.130/0001.96	Jangadinha – un – brinquedo para o parquinho do Bairro Lagoa Dourada – Brôa	398,00	1	398,00
Imafran Ind. Metalúrgica Ltda	67.488.130/0001.96	Barreira dupla inclinada – un – brinquedo para o parquinho do Bairro Lagoa Dourada – Brôa	832,00	1	832,00
Imafran Ind. Metalúrgica Ltda	67.488.130/0001.96	Escorregador rústico com 2 metros – un – brinquedo para o parquinho do Bairro Lagoa Dourada – Brôa	730,00	1	730,00
Imafran Ind. Metalúrgica Ltda	67.488.130/0001.96	Ranger – un – brinquedo para o parquinho do Bairro Lagoa Dourada – Brôa	1.664,00	1	1.664,00
Centro Form. Condutores C.F.C. Jauense Ltda	03.131.710/0001.49	Prestação de serviços para renovação da C.T.C. - Carteira Transporte Coletivo, aos motoristas da Secretaria Municipal de Educação – Curso de Reciclagem Escolar – são 26 motoristas – Ensino Fundamental			2.539,42
Centro Form. Condutores C.F.C. Jauense Ltda	03.131.710/0001.49	Prestação de serviços para renovação da C.T.C. - Carteira Transporte Coletivo, aos motoristas da Secretaria Municipal de Saúde – são 07 motoristas – Sec. Saúde			630,00

maio

Pescio & Pescio Ltda	47.572.649/0001.40	Prestação de serviços de revisão e manutenção da parte mecânica da ambulância saveiro Volkswagen 1.6 placa CPV 2992, com fornecimento de peças necessárias e também por ser revisão obrigatória a cada 10.000 km percorridos – Sec. Saúde			407,07
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de silkagem em 03 faixas em polietileno – Meio Ambiente			63,00
Jauform Tecnologia Gráfica Ltda	04.004.029/0001.00	Formulário contínuo tipo hollerith – milheiros – Departamento Pessoal	630,60	3	1.891,80
Adventure Camp Turismo Ltda ME	05.980.133/0001.95	Serviço de organização do Evento “Adventure Camp”, no dia 02 e 03 de Junho de 2.007 – Cultura e Turismo			7.650,00
Dinatrac Cial. Importadora Ltda	54.405.113/0001.04	Abraçadeira 6007009051003 – peça para microônibus escolar Marcopollo Volare A6, placa HMM 8441 – Ensino Fundamental	18,95	1	18,95
Dinatrac Cial. Importadora Ltda	54.405.113/0001.04	Retentor do pinhão 6003009082007 – peça para microônibus escolar Marcopollo Volare A6, placa HMM 8441 – Ensino Fundamental	14,63	1	14,63
Dinatrac Cial. Importadora Ltda	54.405.113/0001.04	Ventilador 6008001375002 – peça para microônibus escolar Marcopollo Volare A6, placa HMM 8441 – Ensino Fundamental	675,58	1	675,58
Marcia Cristina Lopes Levoratto EPP	59.662.817/0001.78	Aparelho de fax , voltagem 127 V, fonte de alimentação: 120C 60 HZ – un – Sec. Ação Social	489,00	1	489,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tecido de algodão branco – metro – Projeto Renda Cidadã	13,50	5	67,50
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tecido etamine branco – metro – Projeto Renda Cidadã	12,30	5	61,50
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Meada de linha para bordado em ponto cruz – cores diversas – meadas de 40 mts – Projeto Renda Cidadã	0,89	51	45,39
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Cone de linha para crochê – cone de 1000 mts – Projeto Renda Cidadã	5,60	10	56,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Toalha para lavabo na cor branco – un – Projeto Renda Cidadã	2,20	20	44,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tecido de sacaria branco – rolo com 25 mts – Projeto Renda Cidadã	73,00	1	73,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tinta para tecido branco – frasco de 37 ml – Projeto Renda Cidadã	1,15	16	18,40
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tinta para tecido vermelho – frasco 37 ml – Projeto Renda Cidadã	1,15	16	18,40
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Jogo de inserto com 08 peças 6106094 – peça para máquina motoniveladora Huber Warco 140 – Estradas Municipais	290,00	1	290,00
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Anel 6106096 – peça para máquina motoniveladora Huber Warco 140 – Estradas Municipais	7,00	1	7,00
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Chavetas 6106099 – peça para máquina motoniveladora Huber Warco 140 – Estradas Municipais	1,50	2	3,00
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Disco 6201883 – peça para máquina motoniveladora Huber Warco 140 – Estradas Municipais	54,00	1	54,00

maio

Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Mola 6106113 – peça para máquina motoniveladora Huber Warco 140 – Estradas Municipais	1,60	3	4,80
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Anel 6106113 – peça para máquina motoniveladora Huber Warco 140 – Estradas Municipais	5,00	1	5,00
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Mola 6106112 – peça para máquina motoniveladora Huber Warco 140 – Estradas Municipais	350,00	1	350,00
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Disco 6106116 – peça para máquina motoniveladora Huber Warco 140 – Estradas Municipais	220,00	4	880,00
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Placa 6106118 – peça para máquina motoniveladora Huber Warco 140 – Estradas Municipais	28,50	1	28,50
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Placa 6106114 – peça para máquina motoniveladora Huber Warco 140 – Estradas Municipais	28,50	1	28,50
Tratormec Com. Pçs. Serviços Ltda EPP	00.478.546/0001.52	Arrebite 6106119 – jogo com 12 uns – para máquina motoniveladora Huber Warco 140 – Estradas Municipais	27,00	1	27,00
Hidro Máquinas Piracicaba Ltda ME	96.508.676/0001-60	Pistão elevação da lâmina – peça p/ máquina motoniveladora 140 – Sec. Obras	720,00	2	1.440,00
Hidro Máquinas Piracicaba Ltda ME	96.508.676/0001-60	Pistão da articulação da lâmina – peça p/ máquina motoniveladora 140 – Sec. Obras	680,00	1	680,00
Hidro Máquinas Piracicaba Ltda ME	96.508.676/0001-60	Pistão de inclinação de roda – peça p/ máquina motoniveladora 140 – Sec. Obras	430,00	1	430,00
Hidro Máquinas Piracicaba Ltda ME	96.508.676/0001-60	Pistão de direção – peça p/ máquina motoniveladora 140 – Sec. Obras	270,00	1	270,00
Hidro Máquinas Piracicaba Ltda ME	96.508.676/0001-60	Orbitrol – peça p/ máquina motoniveladora 140 – Sec. Obras	570,00	1	570,00
Hidro Máquinas Piracicaba Ltda ME	96.508.676/0001-60	Bomba dupla – peça p/ máquina motoniveladora 140 – Sec. Obras	480,00	1	480,00
Hidro Máquinas Piracicaba Ltda ME	96.508.676/0001-60	Válvula de retenção – peça p/ máquina motoniveladora 140 – Sec. Obras	190,00	1	190,00
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.567/0001.47	Joelheira articulada média – par – para maleta de 1º socorro - Esporte	126,00	1	126,00
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.567/0001.47	Tornozoleira média – par – para maleta de 1º socorro Esporte	25,00	2	50,00
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.567/0001.47	Cânfora mentol aerosol – frasco de 170 grs – para maleta de 1º socorro Esporte	18,55	8	148,40
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.567/0001.47	Cânfora mentol em pomada – tubo de 20 grs – para maleta de 1º socorro Esporte	10,55	5	52,75
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.567/0001.47	Esparadrapo – rolo grande – para maleta de 1º socorro Esporte	11,16	5	55,80
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.567/0001.47	Fita crepe – rolo – para maleta de 1º socorro Esporte	2,00	10	20,00
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.567/0001.47	Éter etílico 50 % + álcool 96º – litro – para maleta de 1º socorro Esporte	15,00	3	45,00
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.567/0001.47	Atadura de crepe 15 cm – rolo – para maleta de 1º socorro Esporte	2,05	1	2,05

maio

Vânia Elvira Arrielo Rossini mE	03.464.317/0001.77	Recarga de extintor de água pressurizada de 10 litros – à base de troca – un – exigência do corpo de bombeiros para o Centro Comunitário	25,00	2	50,00
Vânia Elvira Arrielo Rossini mE	03.464.317/0001.77	Recarga de extintor de pó químico de 04 kg – à base de troca – un – exigência do corpo de bombeiros para o Centro Comunitário	25,00	1	25,00
Vânia Elvira Arrielo Rossini mE	03.464.317/0001.77	Recarga de extintor de gás carbônico de 06 kg – à base de troca – un – exigência do corpo de bombeiros para o Centro Comunitário	40,00	1	40,00
Vânia Elvira Arrielo Rossini mE	03.464.317/0001.77	Difusor para gás carbônico – un – exigência do corpo de bombeiros para o Centro Comunitário	6,80	1	6,80
Vânia Elvira Arrielo Rossini mE	03.464.317/0001.77	Placa de sinalização de saída de emergência – un– exigência do corpo de bombeiros para o Centro Comunitário	3,50	2	7,00
Vânia Elvira Arrielo Rossini mE	03.464.317/0001.77	Placa de sinalização de extintores – un – exigência do corpo de bombeiros para o Centro Comunitário	2,00	4	8,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Limpador multi uso – frasco de 500 ml – Projeto Espaço Amigo	1,09	20	21,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Desinfetante – galão de 02 litros – Projeto Espaço Amigo	1,94	15	29,10
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Saco de lixo de 50 litros – pacote c/ 10 uns – Projeto Espaço Amigo	1,29	10	12,90
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Saco de lixo de 100 litros – pacote c/ 10 uns – Projeto Espaço Amigo	2,58	10	25,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Álcool – frasco de 900 ml – Projeto Espaço Amigo	2,28	10	22,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Sabão em pó – caixa de 01 kg – Projeto Espaço Amigo	2,19	10	21,90
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Luva de látex tamanho G – par – Projeto Espaço Amigo	1,99	10	19,90
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Esponja dupla face – unidade – Projeto Espaço Amigo	0,30	20	6,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Filtro de papel nº 103 – caixa c/ 40 uns – Projeto Espaço Amigo	1,52	5	7,60
Irmãos Pessa Ltda ME	45.775.970/0001.05	Tela para alambrado, malha de 3”, confeccionada em arame galvanizado nº 12, com largura de 02 metros – metro – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	13,80	350	4.830,00
Irmãos Pessa Ltda ME	45.775.970/0001.05	Arame farpado – rolo com 400 metros – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	117,45	3	352,35
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Tijolo cerâmico com 08 furos – milheiro – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	239,90	4	959,60
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Areia grossa – metro cúbico – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	24,00	15	360,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Poste de concreto, curvo de 45°, medindo 10 cm x 10 cm, com comprimento de 3 mts. - peças – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	14,40	170	2.448,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Poste de concreto reto, med: 10 cm x 10 cm, c/comprimento de 3mts – peças – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	16,38	10	163,80

maio

F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Poste de concreto, curvo de 45°, medindo 14 cm x 14 cm, com comprimento de 3,5 mts – peças – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	20,00	20	400,00
Irmãos Pessa Ltda ME	45.775.970/0001.05	Tubo galvanizado de 2” - barra com 06 mts. – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	148,47	10	1.484,70
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Catraca para esticar arame liso ovalado – peças – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	2,63	30	78,90
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Arame liso ovalado para cerca tipo paraguaia – rolo com 500 mts. – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	125,00	3	375,00
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Pedra ½ - metro cúbico – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	35,00	3	105,00
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Arame recozido nº 18 – kg – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	4,90	10	49,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Arame galvanizado nº 16 – kg – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	5,75	10	57,50
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Aço CA 60 3/16” - barra com 12 metros – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	4,43	140	620,84
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Aço CA 50 1/4” - barra com 12 metros – Construção de alambrado na quadra do Bairro Campos Elíseos	9,91	125	1.238,75
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Jogo de corôa e pinhão E96409 – peça para pá carregadeira W20B – Secretaria de Obras	2.443,00	1	2.443,00
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Porca L35921 – peça p/ pá carregadeira W20B – Secretaria de Obras	15,00	1	15,00
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Parafuso E95043 – peça p/ pá carregadeira W20B – Secr. de Obras	8,80	12	105,60
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Arruela L30737 – peça p/ pá carregadeira W20B – Secretaria de Obras	0,24	12	2,88
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Porca E95045 – peça p/ pá carregadeira W20B – Secretaria de Obras	1,05	12	12,60
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Rolamento de cone A25224 – peça para pá carregadeira W20B – Secretaria de Obras	66,00	1	66,00
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Rolamento de cone A50197 – peça para pá carregadeira W20B – Secretaria de Obras	100,00	1	100,00
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Contra pino L30029 – peça p/ pá carregadeira W20B – Secr. de Obras	1,00	4	4,00
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Rolamento L30387 – peça p/ pá carregadeira W20B – Secr. de Obras	110,00	1	110,00
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Anel elástico A15442 – peça p/ pá carregadeira W20B – Secr. de Obras	0,80	1	0,80
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Calço A12957 – peça p/ pá carregadeira W20B – Secretaria de Obras	0,90	3	2,70
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Rolamento da capa A9840 – peça para pá carregadeira W20B – Secretaria de Obras	25,00	1	25,00

maio

Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Rolamento de cone L30032 – peça para pá carregadeira W20B – Secretaria de Obras	42,00	1	42,00
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Vedadores E96411 – peça p/ pá carregadeira W20B – Secr. de Obras	6,70	2	13,40
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Espaçador E96424 – peça p/ pá carregadeira W20B – Secr. de Obras	30,00	1	30,00
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Rolamento 40399 – peça p/ pá carregadeira W20B – Sec. de Obras	30,00	1	30,00
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Rolamento de capa A25222 – peça para pá carregadeira W20B – Secretaria de Obras	68,00	1	68,00
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Arruela E96010 – peça para pá carregadeira W20B – Sec. de Obras	6,45	2	12,90
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Engrenagem A12906 – peça p/ pá carregadeira W20B – Secr. de Obras	64,00	1	64,00
Brasil Parts Comercial Ltda EPP	05.064.485/0001.09	Coroa cortante D65287 – peça para pá carregadeira W20B – Secretaria de Obras	312,00	1	312,00
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Anel de retentor 015893 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	0,13	7	0,91
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Guia 008188 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	3,43	2	6,86
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Mola 003039 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	0,28	2	0,56
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Esfera 003723 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	0,48	2	0,96
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Encosto 003032 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	50,00	2	100,00
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Pino 011645 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	49,31	1	49,31
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Pino 145170 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	46,24	1	46,24
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Junta da tampa 023571 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	1,71	1	1,71
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Anel do hidrovácuo 143710 – peça p/ trator Valmet 980 – Sec.Obras	1,27	1	1,27
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Encosto 003035 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	9,13	1	9,13
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Anel 146907 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	1,51	1	1,51
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Anel 004055 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	0,12	2	0,24
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Anel 004052 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	0,13	1	0,13
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Anel do retentor 19.3x2.4 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	0,39	2	0,78
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Anel 021040 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	1,17	1	1,17
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Anel 004054 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	0,15	1	0,15
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Anel 004073 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	0,28	1	0,28
Comper Tratores Ltda	00.984.345/0001.27	Anel 003598 – peça para trator Valmet 980 – Sec.Obras	0,23	1	0,23
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Lápis preto nº 02 – unidade – Projeto Espaço Amigo	0,14	30	4,20
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Apagador – unidade – Projeto Espaço Amigo	0,39	5	1,95
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Fita crepe adesiva – rolo de 19 mm s 50 mts – Projeto Espaço Amigo	0,40	10	4,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Giz escolar na cor branca – caixa 64 uns – Projeto Espaço Amigo	0,53	3	1,59
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Borracha nº 40 – unidade – Projeto Espaço Amigo	0,15	20	3,00

maio

Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Lápis de cor – caixa com 12 cores – Projeto Espaço Amigo	1,57	5	7,85
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Cola branca – frasco de 01 litro – Projeto Espaço Amigo	3,95	2	7,90
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Apontador – unidade – Projeto Espaço Amigo	0,35	10	3,50
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Giz de cera – caixa com 12 cores – Projeto Espaço Amigo	0,50	5	2,50
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Papel sulfite medindo 210x297mm -resma c/ 500 folhas – Projeto Espaço Amigo	9,00	3	27,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Caneta esferográfica na cor azul – unidade – Projeto Espaço Amigo	0,35	20	7,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Caneta esferográfica na cor vermelha – und – Projeto Espaço Amigo	0,35	20	7,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Cola em bastão – tubo de 08 grs – Projeto Espaço Amigo	0,47	5	2,35
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Corretivo à base de água – frasco de 18 ml – Projeto Espaço Amigo	0,51	5	2,55
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Fita adesiva transparente grande – rolo – Projeto Espaço Amigo	0,50	5	2,50
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Caderno universitário espiral 10 matérias – un – Projeto Espaço Amigo	3,54	3	10,62
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Régua transparente de 30 cm – unidade – Projeto Espaço Amigo	0,15	5	0,75
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Grampo de papel 26/6 – caixa c/ 5.000 uns – Projeto Espaço Amigo	1,49	1	1,49
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Lápis preto nº 02 – unidade – Projeto PETI	0,14	30	4,20
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Apagador – unidade – Projeto PETI	0,39	5	1,95
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Fita crepe adesiva – rolo de 19 mm s 50 mts – Projeto PETI	0,40	10	4,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Giz escolar na cor branca – caixa 64 uns – Projeto PETI	0,53	3	1,59
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Borracha nº 40 – unidade – Projeto PETI	0,15	20	3,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Lápis de cor – caixa com 12 cores – Projeto PETI	1,57	5	7,85
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Cola branca – frasco de 01 litro – Projeto PETI	3,95	2	7,90
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Apontador – unidade – Projeto PETI	0,35	10	3,50
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Giz de cera – caixa com 12 cores – Projeto PETI	0,50	5	2,50
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Papel sulfite med: 210x297mm -resma c/ 500 folhas – Projeto PETI	9,00	3	27,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Caneta esferográfica na cor azul – unidade – Projeto PETI	0,35	20	7,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Caneta esferográfica na cor vermelha – und – Projeto PETI	0,35	20	7,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Cola em bastão – tubo de 08 grs – Projeto PETI	0,47	5	2,35
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Corretivo à base de água – frasco de 18 ml – Projeto PETI	0,51	5	2,55
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Fita adesiva transparente grande – rolo – Projeto PETI	0,50	5	2,50
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Caderno universitário espiral 10 matérias – un – Projeto PETI	3,54	3	10,62
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Régua transparente de 30 cm – unidade – Projeto PETI	0,15	5	0,75
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Grampo de papel 26/6 – caixa c/ 5.000 uns – Projeto PETI	1,49	1	1,49
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Xarope de groselha – frasco de 980 ml – Projeto Espaço Amigo	2,08	15	31,20

maio

S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Gelatina em pó sabor morango – envelope – Projeto Espaço Amigo	0,49	30	14,70
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Gelatina em pó sabor cereja – envelope – Projeto Espaço Amigo	0,49	30	14,70
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Gelatina em pó sabor abacaxi – envelope – Projeto Espaço Amigo	0,49	30	14,70
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Gelatina em pó sabor pêssego – envelope – Projeto Espaço Amigo	0,49	30	14,70
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Bolacha maisena – pacote de 400 grs – Projeto Espaço Amigo	1,24	20	24,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Bolacha água e sal – pacote de 400 grs – Projeto Espaço Amigo	1,24	20	24,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Refresco em pó adoçado sabor morango – caixa com 15 envelopes – Projeto Espaço Amigo	4,35	10	43,50
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Refresco em pó adoçado sabor abacaxi – caixa com 15 envelopes – Projeto Espaço Amigo	4,35	10	43,50
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Refresco em pó adoçado sabor cereja – caixa com 15 envelopes – Projeto Espaço Amigo	4,35	10	43,50
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Refresco em pó adoçado sabor pêssego – caixa com 15 envelopes – Projeto Espaço Amigo	4,35	10	43,50
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Caldo de galinha – caixa com 06 tabletes de 57 grs cada – Proj. Espaço Amigo	0,61	10	6,10
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Farinha de trigo – pacote de 01 kg – Projeto Espaço Amigo	1,14	20	22,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Margarina com sal – pote de 01 kg – Projeto Espaço Amigo	2,48	10	24,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Açúcar cristal – pacote de 05 kg – Projeto Espaço Amigo	4,39	20	87,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Macarrão spaguetti semolado – pacote de 500 grs – Projeto Espaço Amigo	0,96	50	48,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Feijão carioquinha tipo 1 – pacote de 01 kg – Projeto Espaço Amigo	1,60	30	48,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Cafê torrado e moído – pacote de 500 grs – Projeto Espaço Amigo	3,29	8	26,32
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Sal iodado – pacote de 01 kg – Projeto Espaço Amigo	0,52	15	7,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Leite condensado – lata de 395 grs – Projeto Espaço Amigo	1,57	30	47,10
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Crema de leite – lata de 300grs – Projeto Espaço Amigo	1,42	30	42,60
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Achocolatado em pó – lata de 400 grs – Projeto Espaço Amigo	2,05	60	123,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Óleo de soja – lata de 900 ml – Projeto Espaço Amigo	1,97	50	98,50
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Milho verde – lata de 280 grs – Projeto Espaço Amigo	0,89	20	17,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Ervilha – lata de 280 grs – Projeto Espaço Amigo	0,80	20	16,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Extrato de tomate – lata de 350 grs – Projeto Espaço Amigo	0,87	30	26,10
Beco Bauru Comercio de Armarios Ltda	45.867.876/0001.78	Renda de nylon – peça com 100 mts – Projeto Fortalecendo a Família	28,00	1	28,00
Beco Bauru Comercio de Armarios Ltda	45.867.876/0001.78	Argola para chaveiro – caixa – Projeto Fortalecendo a Família	9,00	1	9,00
Beco Bauru Comercio de Armarios Ltda	45.867.876/0001.78	Elástico nº 18 – peça c/ 10 mts – Projeto Fortalecendo a Família	4,30	1	4,30
Beco Bauru Comercio de Armarios Ltda	45.867.876/0001.78	Elástico nº 12 – peça c/ 10 mts – Projeto Fortalecendo a Família	2,60	2	5,20

maio

Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Elástico nº 08 – peça c/ 10 mts – Projeto Fortalecendo a Família	1,70	2	3,40
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Elástico nº 10, na cor preto – peça c/ 10 mts – Projeto Fortalecendo a Família	2,60	2	5,20
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Brocal colorido – kg – Projeto Fortalecendo a Família	50,00	1,43	71,50
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Cadarço chato de algodão – pacote – Projeto Fortalecendo a Família	40,00	1	40,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Fecho ima para bolsa – unidade – Projeto Fortalecendo a Família	0,90	10	9,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Pincel nº 0 – ref.456 – un – Projeto Fortalecendo a Família	1,00	1	1,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Pincel nº 12 – ref.456 – un – Projeto Fortalecendo a Família	1,80	14	25,20
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Pincel nº 16 – ref.456 – un – Projeto Fortalecendo a Família	2,40	3	7,20
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Pincel nº 0 – ref.458 – un – Projeto Fortalecendo a Família	2,40	2	4,80
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Pincel nº 0 – ref.409 – un – Projeto Fortalecendo a Família	3,50	4	14,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Termolina leitosa 250 ml – un. – Projeto Fortalecendo a Família	9,30	1	9,30
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Cola para tecido – frasco de 500 grs – Projeto Fortalecendo a Família	15,80	1	15,80
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Ima para geladeira estreito -pacote – Projeto Fortalecendo a Família	1,20	3	3,60
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Ima para geladeira largo – pacote – Projeto Fortalecendo a Família	4,00	1	4,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Olho móvel nº 07- pacote c/ 05 pares – Projeto Fortalecendo a Família	0,45	2	0,90
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Olho móvel nº 06 – pacote c/ 50 pares – Projeto Fortalecendo a Família	2,10	1	2,10
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Olho móvel nº 08 – pacote c/ 50 pares – Projeto Fortalecendo a Família	4,87	1	4,87
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Olho móvel nº 08 – pacote – Projeto Fortalecendo a Família	0,70	1	0,70
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Lantejoulas nº 06 irizada – pacote – Projeto Fortalecendo a Família	2,00	12	24,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Lantejoulas nº 08 irizada – pacote – Projeto Fortalecendo a Família	3,40	5	17,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Lantejoulas nº 06 metalizada – pacote – Projeto Fortalecendo a Família	1,30	6	7,80
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Arrozinho para bordar – pacote – Projeto Fortalecendo a Família	1,18	2	2,36
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Sianinha estreita – peça c/ 50 mts – Projeto Fortalecendo a Família	28,00	12	336,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Linha costura retrós – unidade – Projeto Fortalecendo a Família	0,70	17	11,90
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tecido p/ vagonite branco 100% algodão, 1,40 mts largura – metro – Projeto Fortalecendo a Família	9,54	10	95,40
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tecido p/ vagonite bege 100% algodão, 1,40 mts largura – metro – Projeto Fortalecendo a Família	9,54	10	95,40
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tecido de étamine branco 100% algodão, 1,40 mts largura – metro – Projeto Fortalecendo a Família	10,29	10	102,90

maio

Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tecido de éatamine beje 100% algodão, 1,40 mts largura – metro – Projeto Fortalecendo a Família	10,29	10	102,90
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tecido tipo juta colorida 100% acrílico, 1,40 mts largura – metro – Projeto Fortalecendo a Família	28,00	1,5	42,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Renda de algodão – 1 cm – metro – Projeto Fortalecendo a Família	1,20	15	18,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Renda em algodão média – metro – Projeto Fortalecendo a Família	2,50	14	35,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Renda em algodão larga – 5 cm – metro – Projeto Fortalecendo a Família	4,50	12	54,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Renda em algodão larga – 4 cm – metro – Projeto Fortalecendo a Família	3,50	12	42,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tinta para tecido – frasco de 37 ml – cores sortidas – Projeto Fortalecendo a Família	1,05	37	38,85
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tinta para tecido fluorescente – frasco de 37 ml – cores sortidas – Projeto Fortalecendo a Família	1,70	2	3,40
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tinta para tecido com glitter – frasco de 37 ml – cores variadas – Projeto Fortalecendo a Família	2,60	6	15,60
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tinta para pintar couro – frasco – Projeto Fortalecendo a Família	3,80	2	7,60
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tinta dimensional com glitter – frasco de 35 ml – cores variadas – Projeto Fortalecendo a Família	3,65	14	51,10
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tinta dimensional brilhante- frasco de 35 ml – branco – Projeto Fortalecendo a Família	1,95	8	15,60
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tinta dimensional acqua – frasco de 35 ml – rosa – Projeto Fortalecendo a Família	2,10	8	16,80
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Cola jeans – frasco – Projeto Fortalecendo a Família	1,40	2	2,80
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Cola para isopor – frasco – Projeto Fortalecendo a Família	1,53	1	1,53
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Tinta dimensional metálica -frasco de 35 ml – azul – Projeto Fortalecendo a Família	2,40	2	4,80
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Caneta acrilpen para tecido – unidade – Projeto Fortalecendo a Família	1,80	10	18,00
Beco Bauru Comercio de Armarinhos Ltda	45.867.876/0001.78	Decoupage têxtil – unidade – Projeto Fortalecendo a Família	4,80	1	4,80
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Vinagre tinto – frasco de 750 ml – PETI	0,79	20	15,80
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Amido de milho – caixa de 01 kg – PETI	4,74	10	47,40
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Milho de pipoca, classe 1 – pacote de 500 grs – PETI	1,15	10	11,50
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Açúcar refinado – pacote de 01 kg - PETI	1,13	15	16,95
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Leite de côco – frasco de 200 ml – PETI	1,09	20	21,80

maio

Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Arroz agulhinha tipo 1 – pacote de 05 kg – PETI	5,49	30	164,70
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Amendoim cru, tipo 1 – pacote de 500 grs – PETI	2,69	20	53,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Limpador multi uso – frasco de 500 ml – PETI	1,09	20	21,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Desinfetante – galão de 02 litros – PETI	1,94	15	29,10
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Saco de lixo de 50 litros – pacote c/ 10 uns – PETI	1,29	10	12,90
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Saco de lixo de 100 litros – pacote c/ 10 uns – PETI	2,58	10	25,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Álcool – frasco de 900 ml – PETI	2,28	10	22,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Sabão em pó – caixa com 01 kg – PETI	2,19	10	21,90
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Esponja dupla face – unidade – PETI	0,30	20	6,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Luva de látex tamanho G – par – PETI	1,99	10	19,90
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Filtro de papel nº 103 – caixa c/ 40 uns – PETI	1,52	5	7,60
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Alvejante – frasco de 01 litro – PETI	0,99	30	29,70
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Pano de saco alvejado p/ limpeza medindo 1 m x 0,75 cm – un – PETI	1,49	20	29,80
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Esponja de aço – pacote c/ 08 uns – PETI	1,19	20	23,80
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Saco de lixo de 15 litros – pacote c/ 10 uns – PETI	0,92	10	9,20
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Sabão em pedaço – pacote c/ 05 uns – PETI	1,48	10	14,80
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Escova de madeira com cerdas de nylon p/ limpeza geral – un – PETI	0,99	5	4,95
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Vassoura de nylon com cabo – un – PETI	2,98	6	17,88
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Vassoura de palha com cabo – un – PETI	3,97	6	23,82
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Shampoo neutro – frasco de 350 ml – ESPAÇO AMIGO	2,27	30	68,10
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Condicionador de uso diário – frasco de 350 ml – ESPAÇO AMIGO	2,70	30	81,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Creme dental sabor menta – tubo de 90 grs – ESPAÇO AMIGO	0,76	30	22,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Escova de cabelo com cabo de madeira – un – ESPAÇO AMIGO	4,58	10	45,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Sabonete glicerinado – 90 grs – un – ESPAÇO AMIGO	0,41	30	12,30
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Absorvente higiênico normal com abas – pct c/ 8 uns – ESP.AMIGO	0,99	20	19,80
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Escova dental infantil com cerdas macias – un – ESP. AMIGO	0,79	120	94,80
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Abacaxi – kg – ESPAÇO AMIGO	1,49	40	59,60
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Cheiro verde – maço – ESPAÇO AMIGO	0,79	20	15,80
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Banana nanica – kg – ESPAÇO AMIGO	0,89	50	44,50
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Chuchu – kg – ESPAÇO AMIGO	0,69	20	13,80
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Maçã nacional – kg – ESPAÇO AMIGO	1,49	50	74,50
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Tomate – kg – ESPAÇO AMIGO	0,89	50	44,50
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Laranja – kg – ESPAÇO AMIGO	0,79	40	31,60
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Batata – kg – ESPAÇO AMIGO	0,79	60	47,40

maio

Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Repolho – kg – ESPAÇO AMIGO	0,79	50	39,50
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Mamão formosa – kg – ESPAÇO AMIGO	0,89	50	44,50
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Cenoura – kg – ESPAÇO AMIGO	0,79	40	31,60
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Pimentão verde – kg – ESPAÇO AMIGO	1,49	20	29,80
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Alface lisa – pés – ESPAÇO AMIGO	0,99	60	59,40
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Pepino – kg – ESPAÇO AMIGO	0,79	20	15,80
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Abobrinha – kg – ESPAÇO AMIGO	0,75	30	22,50
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Cebola – kg – ESPAÇO AMIGO	1,36	40	54,40
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Alho – kg – ESPAÇO AMIGO	6,39	20	127,80
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Couve – maço – ESPAÇO AMIGO	0,99	20	19,80
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Berinjela – kg – ESPAÇO AMIGO	1,20	20	24,00
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Batata – kg – PBT	0,79	80	63,20
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Tomate – kg – PBT	0,89	80	71,20
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Cenoura – kg – PBT	0,79	50	39,50
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Repolho – kg – PBT	0,79	30	23,70
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Chuchu – kg – PBT	0,69	30	20,70
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Beterraba – kg – PBT	0,99	20	19,80
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Vagem – kg – PBT	2,99	20	59,80
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Pimentão verde – kg – PBT	1,49	10	14,90
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Mamão formosa – kg – PBT	0,89	80	71,20
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Banana nanica – kg – PBT	0,89	80	71,20
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Pêra – kg – PBT	2,99	60	179,40
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Maçã nacional – kg – PBT	1,49	60	89,40
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Abacaxi – kg – PBT	1,49	40	59,60
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Laranja sharmout – kg – PBT	0,69	80	55,20
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Cebola – kg – PBT	1,36	80	108,80
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Alho – kg – PBT	6,39	30	191,70
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Abobrinha – kg – PBT	0,75	30	22,50
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Mandioquinha – kg – PBT	2,35	20	47,00
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Alface – pés – PBT	0,99	50	49,50
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Banana maçã – kg – PBT	1,38	80	110,40
Antônio Navarro Mercearia ME	06.960.519/0001.06	Melancia – kg – PBT	0,39	80	31,20
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Abacaxi – kg – PETI	1,49	40	59,60
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Cheiro verde – maço – PETI	0,79	20	15,80

maio

Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Banana nanica – kg – PETI	0,89	50	44,50
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Chuchu – kg – PETI	0,69	20	13,80
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Maçã nacional – kg – PETI	1,49	50	74,50
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Tomate – kg – PETI	0,89	50	44,50
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Laranja – kg – PETI	0,69	40	27,60
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Batata – kg – PETI	0,79	60	47,40
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Repolho – kg – PETI	0,79	50	39,50
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Mamão formosa – kg – PETI	0,89	50	44,50
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Cenoura – kg – PETI	0,79	40	31,60
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Pimentão verde – kg – PETI	1,49	20	29,80
Antônio Navarro Mercaria ME	06.960.519/0001.06	Alface lisa – pés – PETI	0,99	60	59,40
Antônio Navarro Mercaria ME	06.960.519/0001.06	Pepino – kg – PETI	0,79	20	15,80
Antônio Navarro Mercaria ME	06.960.519/0001.06	Abobrinha – kg – PETI	0,75	30	22,50
Antônio Navarro Mercaria ME	06.960.519/0001.06	Cebola – kg – PETI	1,36	40	54,40
Antônio Navarro Mercaria ME	06.960.519/0001.06	Alho – kg – PETI	6,39	20	127,80
Antônio Navarro Mercaria ME	06.960.519/0001.06	Couve – maço – PETI	0,99	20	19,80
Antônio Navarro Mercaria ME	06.960.519/0001.06	Berinjela – kg – PETI	1,20	20	24,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Shampoo neutro – frasco de 350 ml – PETI	2,27	30	68,10
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Condicionador de uso diário – frasco de 350 ml – PETI	2,70	30	81,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Creme dental sabor menta – tubo de 90 grs – PETI	0,79	30	23,70
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Escova de cabelo com cabo de madeira – un – PETI	4,58	10	45,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Sabonete glicerinado – 90 grs – un – PETI	0,41	30	12,30
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Absorvente higiênico normal com abas – pct c/ 8 uns – PETI	0,99	20	19,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Carne moída de 2a – kg – PETI	4,59	80	367,20
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Lingüiça suína – kg – PETI	3,49	60	209,40
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Carne de 2a, sem gordura, em pedaços – kg – PETI	4,26	80	340,80
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Frango inteiro congelado – kg – PETI	2,44	80	195,20
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Empanado de frango – kg – PETI	5,49	60	329,40
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Salsicha à granel – kg – PETI	2,34	60	140,40
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Copo descartável de 180 ml – pct c/ 100 uns- PETI	1,71	30	51,30
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Copo descartável de 50 ml – pct c/ 100 uns – PETI	0,80	30	24,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Papel alumínio grande – rolo – PETI	2,80	10	28,00
Casa Carnes e Minimer. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Guardanapo de papel – pacote c/ 50 uns – PETI	0,42	15	6,30
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Silkagem em 330 camisetas brancas para a semana do Meio Ambiente			742,50

maio

S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Xarope de groselha – frasco de 980 ml – PETI	2,08	15	31,20
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Gelatina em pó sabor morango – envelope – PETI	0,49	30	14,70
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Gelatina em pó sabor cereja – envelope – PETI	0,49	30	14,70
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Gelatina em pó sabor abacaxi – envelope – PETI	0,49	30	14,70
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Gelatina em pó sabor pêssego – envelope – PETI	0,49	30	14,70
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Bolacha maisena – pacote de 400 grs – PETI	1,24	20	24,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Bolacha água e sal – pacote de 400 grs – PETI	1,24	20	24,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Refresco em pó adoçado sabor morango – caixa com 15 envelopes – PETI	4,35	10	43,50
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Refresco em pó adoçado sabor abacaxi – caixa com 15 envelopes – PETI	4,35	10	43,50
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Refresco em pó adoçado sabor cereja – caixa com 15 envelopes – PETI	4,35	10	43,50
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Refresco em pó adoçado sabor pêssego – caixa com 15 envelopes – PETI	4,35	10	43,50
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Caldo de galinha – caixa com 06 tabletes de 57 grs cada – PETI	0,61	10	6,10
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Farinha de trigo – pacote de 01 kg – PETI	1,14	20	22,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Margarina com sal – pote de 01 kg – PETI	2,48	10	24,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Açúcar cristal – pacote de 05 kg – PETI	4,39	20	87,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Macarrão spaguetti semolado – pacote de 500 grs – PETI	0,96	50	48,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Feijão carioquinha tipo 1 – pacote de 01 kg – PETI	1,60	30	48,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Pó de café torrado e moído – pacote de 500 grs – PETI	3,29	8	26,32
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Sal iodado – pacote de 01 kg – PETI	0,52	15	7,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Leite condensado – lata de 395 grs – PETI	1,57	30	47,10
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Crema de leite – lata de 300 grs – PETI	1,42	30	42,60
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Achocolatado em pó – lata de 400 grs – PETI	2,05	60	123,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Óleo de soja – lata de 900 ml – PETI	1,97	50	98,50
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Milho verde – lata de 280 grs – PETI	0,89	20	17,80
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Ervilha – lata de 280 grs – PETI	0,80	20	16,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Extrato de tomate – lata de 350 grs – PETI	0,87	30	26,10